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Sak 06/22 Orienteringer 
 
Hver fylkeskommune orienterer om aktuelle saker, prosesser og prosjekter fra egen organisasjon. 
Det bes om at Viken og Vestfold og Telemark orienterer om arbeidet med delingsprosessene. 
Fylkeskommunene bes også komme med innspill til saker de eventuelt ønsker at blir fulgt opp 
videre gjennom Østlandssamarbeidet. 
 
Sekretariatet orienterer om aktuelle saker, prosesser og prosjekter i samarbeidet. 
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Sak 07/22 Innspill til handlingsplan 
 
På møtet 2. september vedtok representantskapet rammer for handlingsplan og budsjett for 2024.  
 
Foreløpig utkast til handlingsplan følger under. Dokumentet vil utdypes på enkelte punkter fra 
sekretariatet, i tillegg innhenter sekretariatet innspill politisk og administrativt på de ulike 
fagområdene i Østlandssamarbeidet.  
 
Derfor ber sekretariatet om at administrativ gruppe vurderer innholdet i handlingsplanen. Er det 
noe som bør legges til? Er det noe som bør endres eller tas ut?  
 
Saken vil også legges fram for innspill fra fagpolitisk utvalg 24. oktober.  
 
Utkast til handlingsplan for 2024 
Strategisk bakteppe 
Landsdelssamarbeidets overordnede styringsdokument er strategien Østlandet 2030 og dens tre 
visjoner: 1) det grønne Østlandet; 2) det inkluderende Østlandet; og 3) det konkurransedyktige 
Østlandet. Strategien definerer også samferdsel og næring/kompetanse som politiske 
hovedprioriteringer, med bærekraftsmålene som en tverrgående prioritet. 
 
I starten av 2022 ble det gjennomført et grønt verksted for fylkesadministrasjonene som et kick-off 
for oppfølging av strategien. Innspillene fra verkstedet følges opp på de ulike politikkområdene.  
 
Strategien beskriver også Østlandssamarbeidets tre roller: a) felles stemme i interessepolitikken; b) 
arena for læring og erfaringsutveksling; og c) ressursbesparende samarbeid og koordinering. 
Aktivitetene i handlingsplanen er fordelt etter de tre rollene. Avslutningsvis beskrives fordelingen 
av ansvar for gjennomføring av handlingsplanen og prioriteringene i kommunikasjonsarbeidet. 
 
Østlandssamarbeidets handlingsplan for 2023 er først og fremst definert av kontinuitet. Det er det 
siste året i inneværende fylkestingsperiode, og vil bli preget av valgkampen. I tillegg står Viken og 
Vestfold og Telemark fylkeskommuner midt i en delingsprosess.  
 
Derfor legger fylkeskommunene vekt på å videreføre flere viktige prosesser og prosjekter, som har 
blitt igangsatt de siste årene, framfor å løfte fram nye initiativ.  
 
Fylkesdelingen betyr også en ny fylkesstruktur fra 1. januar 2024. Dette vil endre forutsetningene 
for fylkeskommunenes samarbeid, og vil kreve nye prosesser som vurderer behov og ønsker for 
samarbeidet framover. I 2023 vil fylkeskommunene sikre at det formelle rammeverket for det 
«nye» Østlandssamarbeidet er på plass, evaluere samarbeidet hittil i valgperioden og begynne 
arbeidet med et kunnskapsgrunnlag for de nye fylkeskommunene. 
 
A: Felles stemme i interessepolitikken 

• InterCity: finansiering til samferdselsprosjekter på Østlandet i budsjettprosessen og 
arbeidet inn mot ny nasjonal transportplan. 

• Oppfølging av arbeidet med å forbedre miljøtilstanden i Oslofjorden. 
• Høyere yrkesfaglig utdanning: arbeide med finansiering av sektoren, overgang mellom 

høyere yrkesfaglig utdanning og universitets- og høyskolesektoren, og rammene for 
Høyskolen for yrkesfag. 

https://www.ostsam.no/hva-er-ostlandssamarbeidet/strategi-for-ostlandssamarbeidet/
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• Initiativ om biogass i samarbeid mellom samferdsel og næring. 
 
Fylkeskommunene kan ta initiativ til andre interessepolitiske saker de ønsker å følge opp gjennom 
Østlandssamarbeidet. I tillegg vil sekretariatet også overvåke andre aktuelle saker og prosesser, og 
følge opp i dialog med fylkeskommunene.  
 
B: Arena for læring og erfaringsutveksling 

• Faglige arrangementer/innholdsproduksjon som følger opp saken om Oslofjorden. 
• Faglige arrangementer/innholdsproduksjon om sirkulær økonomi, med særlig fokus på 

sirkulær matproduksjon og landbruk. 
• To samlinger med ØstsamUng, inkludert dialogmøte med representantskapet. 
• Møter og andre faglige arrangementer i Østlandssamarbeidets politiske organer og 

administrative grupper.  
• Studietur til Tyskland om transportkorridorer, mobilitet, høyere yrkesfaglig utdanning og 

sirkulær økonomi. 
 
Fylkeskommunene og sekretariatet kan ta initiativ til andre faglige arrangementer og prosesser 
gjennom året.  
 
C: Ressursbesparende samarbeid og koordinering 

• ‘Grønne næringstransporter’, prosjekt for utrulling av energistasjoner for næringstransport 
langs transportkorridorene i landsdelen.  

• Scandria Alliance – et samarbeid der et økende antall byer og regioner langs ScanMed 
korridoren samarbeider. Østlandssamarbeidet er også observatør i STRING for å være 
påkoblet informasjonsflyten mellom norske og utenlandske regioner på 
samferdselsområdet.  

• Følge opp strategien for samarbeidet om høyere yrkesfaglig utvikling, bl.a. gjennom 1) 
Utvikling av felles prosesser for å identifisere behov for samarbeid om tilbud innen høyere 
yrkesfaglig utdanning; 2) Forprosjekt for felles dynamisk og digitalt kunnskapsgrunnlag for 
høyere yrkesfaglig utdanning; 3) Informasjonskampanje om høyere yrkesfaglig utdanning for 
rådgivere/veiledere i ungdomsskole, videregående skoler, karriereveiledere, NAV osv.; 4) 
Utrede behovet for styrket samarbeid om landbruksutdanninger innen høyere yrkesfaglig 
utdanning; og 5) Utrede mulighetene for samarbeid om høyere status i arbeidslivet for 
høyere yrkesfaglig utdanning. 

• Koordinere deltakelsen i BSSSC, inkl. oppfølging av styremedlemmer og ØstsamUngs 
deltakelse i ungdomsnettverket 

• Utføre rollen som nasjonalt kontaktpunkt for Interreg Østersjøprogrammet i tråd med 
retningslinjene fra KDD 

 
Ansvar for gjennomføring 
Representantskapet har det overordnede ansvaret for gjennomføring av handlingsplanen, og 
behandler større politiske og prinsipielt viktige saker.  
 
De fagpolitiske utvalgene for samferdsel og næring og kompetanse har ansvar for å følge opp 
handlingsplanen på egne fagområder, og har autonomi til å ta opp saker på eget initiativ.  
 
Østlandssamarbeidets Europaforum bidrar til kunnskaps- og erfaringsutveksling om europapolitiske 
temaer og diskuterer aktuelle europapolitiske spørsmål. 
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Samarbeidet i de politiske organene er understøttet av administrative ledergrupper og faggrupper. 
 
ØstsamUng er et nettverk for fylkeskommunenes medvirkningsorgan for ungdom. Mellom 
samlingene i nettverket er det ØstsamUngs arbeidsutvalg som følger opp arbeidet med 
ungdomsmedvirkning. Arbeider understøttes av en koordinatorgruppe. 
 
Østlandssamarbeidets sekretariat er et service- og samordningsorgan for politiske organ og 
administrative grupper.  
 
Østlandssamarbeidet samarbeider med kommunene i Osloregionen i prosjekter hvor 
fylkeskommunene og kommunene har felles interesser. I 2023 vil Østlandssamarbeidet og 
Osloregionen særlig samarbeide om prosjektet ‘Grønne næringstransporter’ og arbeidet med 
Oslofjorden. 
 
Fylkeskommunene er medlemmer av Osloregionens Europakontor (ORE). ORE er en ressurs for 
Østlandssamarbeidets europapolitiske arbeid og en samarbeidspartner ved eventuelle aktiviteter i 
Brussel. 
 
Kommunikasjon 
God kommunikasjon er viktig i gjennomføring av handlingsplanen. I 2023 vil sekretariatet har særlig 
fokus på: 

• Følge opp ny kommunikasjonsplan og forberede forslag til ny kommunikasjonsstrategi. 
• Implementering av ny nettside. 
• Videreutvikle den digitale innholdsproduksjonen med video, webinarer og podkast. 
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Sak 08/22 Møte i fagpolitisk utvalg 24. oktober 
 
Nedenfor følger tentativt program om miljø/landbruk/sirkulær matproduksjon/Oslofjorden for 
møtet i fagpolitisk utvalg i Oslo rådhus. Programmet følger opp møtet i Tønsberg og besøket på 
Den magiske fabrikken, samt arbeidet med Oslofjorden. 
 
Sekretariatet er i dialog med aktuelle innledere/bidragsytere. Oslo kommune bistår i bolken om 
urban og inkluderende matproduksjon i Oslo. Det blir orientert om status for programmet. 
 
Program 
Kl. 10:00 Tilstanden i Oslofjorden og tiltak i landbruket 
Om tiltaksplanen for Oslofjorden, statusrapport og videre anbefalinger på landbruksområdet. Hva 
er status, hva kommer av nye krav? Erfaringer med regionale miljøkrav i Oslo og Viken, årets 
landbruksoppgjør, status for RMP og SMIL. Med Miljødirektoratet og Statsforvalteren i Oslo og 
Viken. 
 
Kl. 10:45 Snakk med bonden: innspill fra landbruksorganisasjonene 

1. Hva som er de viktigste tiltakene for å sikre klima- og miljøvennlig matproduksjon i Norge. 
2. Konsekvenser av ulike miljøtiltak for matproduksjon i landsdelen. 
3. Hvilke kompetansebehov landbruket har og vil ha framover (særlig knyttet til omstillingen 

til mer klima- og miljøvennlig landbruk) 
4. Hvilken rolle bør fylkeskommunene spille i arbeidet med mer klima- og miljøvennlig 

landbruk. 
 
Kl. 11:30 Lunsj 
 
Kl. 12:15 Biokull i landbruket: hva kan fylkeskommunene gjøre? 
Presentasjon fra Norsk senter for sirkulær økonomi og deres partnere om bruk av biokull i 
landbruket og forslag til hvordan fylkeskommunene kan stimulere til økt bruk av biokull. 
Oppfølging fra besøket på Den magiske fabrikken. 
 
Kl. 12:45 Urban og inkluderende matproduksjon i Oslo 
Presentasjon av SinsenSalaten 
Presentasjon av Gruten 
 
Kl. 13:15 Kaffepause 
 
Kl. 13:30 Saksbehandling 
Godkjenning av protokoll 
Innspill til handlingsplan 
Orienteringer 
 
Kl. 14:00 Møtet avsluttes  

http://www.byspire.no/blog-articles/2018/9/18/sinsen-salaten-et-samarbeid-mellom-oslo-kommune-og-byspire
https://www.gruten.no/
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Sak 09/22 Konferanse om bærekraftig reiseliv 
 
I handlingsplanen for 2022 står det at Østlandssamarbeidet skal organisere en konferanse om 
bærekraftig reiseliv. Sekretariatet har hatt dialog med kontaktpersoner på reiseliv i 
fylkeskommunene, som fungerer som en uformell programkomité, og har utarbeidet en skisse til 
program. Administrativ gruppe bes komme med innspill til programmet (sekretariatet har også 
bedt om ytterligere innspill og forslag på innledere/bidragsytere fra kontaktpersonene på reiseliv). 
 
Konferanse om fylkeskommunen som reiselivsutvikler 
Tid og sted: 30. november kl. 10:00 på Ruters konferansesenter i Oslo. 
 
Utvikling av bærekraftige reisemål 
10:00 Velkomst og innledning med Victoria Marie Evensen om Oslos arbeid med utvikling av 

bærekraftig reiseliv 
10:20 Merket for bærekraftig reisemål: erfaringer fra Viken 
10:40 Bærekraftig stedsutvikling for lokalbefolkning og besøkende: eksempel fra Innlandet 
11:00 Historiske ferdselsårer: fra nedlagt jernbane til tursti med kulturarv og lokal 

matproduksjon. Eksempel fra Vestfold og Telemark 
11:15 Bærekraftig mobilitet i distrikt med teknologitesting og forretningsmodeller: eksempel fra 

Norefjell 
 
11:30 Lunsj 
 
Bærekraftig arealbruk: fritidsboliger, miljø og natur 
12:30  Innspilling av podkast på scenen med lokalpolitiker fra hyttekommune, 

miljø/naturorganisasjon, forsker. Innlandet, Hardangervidda, NMBU? 
 
Kompetanse til reiselivet 
13:15 Reiselivsfagskolen på Geilo 
13:30 Utfordringer for matfaget: rekruttering, arbeidsforhold og læreplasser. Fra Innlandet 

og/eller Vestfold og Telemark 
 
13:45 Kaffepause 
 
Strategisk utvikling av et bærekraftig reiseliv og fylkeskommunens rolle? 
14:00 Panelsamtale. Hva ligger i en god reiselivsstrategi? Hvilken rolle kan fylkeskommunen spille? 

Hvordan få til godt samspill på tvers av fagområder på strategisk og politisk nivå, ikke bare i 
prosjekter? Hvordan sikre at næringsliv og politikk går i samme retning? 

14:45 Avslutning 
 
 
 
 
 
 
  



 8 

Sak 05/22 Prosess fram mot «nye» Østlandssamarbeidet 
 
Om overordnet prosess 
Som det kommer frem av saken om handlingsplan vil 2023 bli preget av både valgkamp og 
fylkesdeling. Samtidig skal fylkeskommunene i gang med en prosess som ser på det «nye» 
Østlandssamarbeidet f.o.m. 2024. 
 
Sekretariatet arbeider med en sak om prosessen, forslag til prosessplan og mandat for en politisk 
arbeidsgruppe som skal lage forslag til revidert samarbeidsavtale og ny kontingentfordeling. 
Forslagene skal behandles av representantskapet 3. november. Sekretariatets forslag vil bygge på 
følgende tankegang: 

1. De nye fylkeskommunene må kunne ta eierskap til prosessen etter valget. Det er viktig å 
sikre at retningsvalg og prioriteringer er godt forankret både politisk og administrativt i de 
nye fylkeskommunene. Derfor vil prosessplanen dekke hele perioden 2023-2024. 

2. I 2023 vil hovedfokuset være på evaluering av inneværende valgperiode og arbeid med 
informasjonsinnhenting til kunnskapsgrunnlag. Fylkesadministrasjonene i Viken og Vestfold 
og Telemark vil ha presset kapasitet, og prosessplanen må være realistisk med hensyn til 
hvordan fylkeskommunene vil kunne bidra underveis.  

3. Det er ønskelig å lande de formelle rammene så hurtig som mulig, så det ikke forsinker 
prosessen. En politisk arbeidsgruppe skal legge fram forslag til revidert samarbeidsavtale og 
ny kontingentfordeling før sommeren 2023. 

4. Det nye representantskapet vil ta kontroll over prosessen etter konstitueringen ved 
årsskiftet 2023/2024 og igangsette en gjennomgang/revidering av Østlandssamarbeidets 
strategi. Kunnskapsgrunnlaget i dette arbeidet skal bygge på evaluering og 
informasjonsinnhenting i 2023, supplert med innspill fra de nye fylkeskommunene. 
Prosessen skal belyse samarbeidsbehov og ønskede prioriteringer av tema/saksområder 
framover, og lande disse gjennom en revidering av strategien. Deretter vil 
fylkeskommunene vedta en eventuell ny politisk struktur for samarbeidet.  

 
Sammenlignet med prosessen rundt regionreformen forskyves tidsplanen i større grad ut i neste 
valgperiode. Sekretariatet foreslår å vektlegge involvering av de nye fylkeskommunene i større 
grad. Dette vil kunne skape et visst vakuum i en innledende periode, men allerede igangsatte 
prosesser/prosjekter/initiativer kan videreføres, f.eks. samarbeidet om høyere yrkesfaglig 
utdanning. 
 
Videre prosess administrativt innen næring og kompetanse 
Sekretariatet vil gjerne høre hva administrativ gruppe mener om hvordan prosessen inn mot 
fylkesadministrasjonene bør rigges i 2022/2023.  
 
Det skal gjennomføres en skriftlig evalueringsrunde med både politisk og administrativt nivå. 
Evalueringen vil ventelig undersøke: 

- Hva er relevansen/betydningen av samarbeidet på ulike politikkområder. 
- Hvilke samarbeidsbehov dekkes godt/mindre godt. 
- Hvordan fylkeskommunene er påkoblet aktivitetene i samarbeidet. 

 
I tillegg mener sekretariatet at det er hensiktsmessig å begynne arbeidet med et kunnskapsgrunnlag 
som ser på samarbeidsbehov og -muligheter i ny fylkesstruktur. Her er det flere ulike hensyn som 
kan spille inn i hvordan prosessen rigges: 
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- Hvor stor blir arbeidsbelastningen i arbeidet med fylkesdeling? 
- Når er det realistisk å få koblet på de rette personene (både ledere og andre 

nøkkelinformanter) i deres nye roller? 
- Hvilke vurderinger har allerede blitt gjort/skal gjøres av samarbeidsbehov som kan oppstå 

gjennom fylkesdelingen (særlig det som ikke skal håndteres gjennom juridisk forpliktende 
samarbeid mellom de nye fylkeskommunene)? 

- Er det noen fagområder som blir vurdert som særlig sårbare for utfordringer knyttet til at 
fagmiljøene nå blir mindre? 

 
Næring, kompetanse og Europa 
Sekretariatet har tidligere fått inn konkrete innspill på utfordringer som fylkeskommunene bør se 
på om kan løses bedre gjennom samarbeid. I forrige møte i administrativ gruppe ble arbeidet med 
europeiske spørsmål innen næring og kompetanse løftet fram. Sekretariatet har hatt noen 
innledende samtaler med Innlandet og Vestfold og Telemark om saken. 
 
Det europeiske samarbeidet er også et tema som diskuteres mer generelt i Østlandssamarbeidets 
internasjonale administrative gruppe.  
 
I tillegg er sekretariatet i Osloregionens Europakontor (ORE) interessert i å se på hvordan 
arbeidet i Østlandssamarbeidets politiske og administrative organer kan bidra inn i arbeidet som 
europakontoret gjør i Brussel. ORE har et styre, men ikke politiske organer tilsvarende 
Østlandssamarbeidet, og arbeider først og fremst på oppdrag direkte fra de individuelle eierne.  
 
Mot dette bakteppet kan det være aktuelt med en prosess som ser på hvordan fylkeskommunenes 
arbeid med europeiske spørsmål på ulike fagområder kan styrkes gjennom samarbeid, særlig med 
flere og mindre fylkeskommuner. Dette kan omfavne: 

- Arbeid med EU-programmer og mobilisering til prosjekter. 
- Felles deltakelse i prosjekter som partnere. 
- Koordinert deltakelse i nettverk og på andre arenaer. 
- Informasjon om lover og regelverk fra EU som påvirker fylkeskommunenes arbeid på 

aktuelle fagområder. 
- Felles interessepolitisk arbeid for å påvirke utviklingen av lover og regelverk i EU. 
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